РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ – КУЗБАСС

ТЯЖИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ТЯЖИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

17-я очередная сессия

Решение

от 27.11.2025 г. № 115

Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального
имущества Тяжинского муниципального округа на 2026 год

Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О
приватизации государственного и муниципального имущества», в
соответствии с пунктом 3.1 Положения о порядке приватизации
муниципального имущества Тяжинского района, утвержденного решением
Тяжинского районного Совета народных депутатов Кемеровской области
третьего созыва от 30.03.2007 г. № 53, в целях увеличения доходной части
бюджета Тяжинского муниципального округа, Совет народных депутатов
Тяжинского муниципального округа

РЕШИЛ:
1. Утвердить Прогнозный план приватизации муниципального

имущества Тяжинского муниципального округа на 2026 год согласно
приложению к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании
«Официальный сайт администрации Тяжинского муниципального округа».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

4. Контроль за исполнением решения возложить на Чекменева А.В.,
председателя комитета по вопросам бюджета, налогов, финансов и
имущественных отношений.

Председатель Совета народных депутатов
Тяжинского муниципального округа А.И. Сорокин

Глава Тяжинского
муниципального округа В.Е. Серебров

2
Приложение к решению

Совета народных депутатов
Тяжинского муниципального округа

от 27.11.2025 г. № 115

Прогнозный план приватизации муниципального имущества
Тяжинского муниципального округа на 2026 год

Наименование муниципального
имущества

Предполагаемый
срок
приватизации

Ориентировочная
стоимость,
тыс. руб.

Нежилое отдельно стоящее здание, площадь 231,4
кв.м., кадастровый номер 42:15:0107005:401 по адресу:
Кемеровская область – Кузбасс, Тяжинский район,
д. Новомарьинка, ул. Сельскохозяйственная, д.1

1 квартал 2026 600,0

Отдельно стоящее здание (гараж), площадь 85,5 кв.м.,
кадастровый номер 42:15:0102006:343 по адресу:
Кемеровская область – Кузбасс, Тяжинский район,
п. Нововосточный, ул. Мира, д.13

1 квартал 2026 500,0

Нежилое отдельно стоящее здание (детский сад),
площадь 512,3 кв.м., кадастровый номер
42:15:0112001:508 по адресу: Кемеровская область –
Кузбасс, Тяжинский район, с. Новоподзорново,
ул. Пролетарская, д.1б, расположенный на земельном
участке с кадастровым номером 42:15:0112001:336.
Категория земель: земли населенных пунктов.

2 квартал 2026 1000,0

ИТОГО: 3 объекта 2100,0